
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

18.06.2025                                                                                                       № 507 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

О введении режима повышенной готовности на территории  

муниципального образования «Старомайнский район» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О 

единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций», постановлением Правительства Ульяновской области от 27.03.2013 

№ 98-П «Об Ульяновской территориальной подсистеме единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях ми-

нимизации последствий возникновения возможной чрезвычайной ситуаций в 

связи с отсутствием гарантированного холодного водоснабжения на территории 

села Дмитриево - Помряскино Старомайнского района в результате «запесочи-

вания» водяной скважины, Администрация муниципального образования «Ста-

ромайнский район» п о с т а н о в л я е т :  

1. Ввести на территории муниципального образования «Старомайнский 

район» режим функционирования «повышенной готовности» в пределах границ 

территории села Дмитриево - Помряскино. 

2. Установить местный уровень реагирования. 

3. Определить срок действия режима функционирования «повышенной 

готовности» с 12.00 часов 18.06.2025 до особого распоряжения. 

4. Рекомендовать Единой дежурной диспетчерской службе муниципаль-

ного образования «Старомайнский район» оперативно реагировать в случаях 

возникновения чрезвычайных ситуаций на территории села Дмитриево - По-

мряскино Старомайнского района, с последующим доведением информации до 

руководителей организаций муниципального звена Ульяновской территориаль-

ной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвида-



2 

 

ции чрезвычайных ситуаций, участвующих в предупреждении и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Старо-

майнский район». 

5. Отделу по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 

взаимодействия с правоохранительными органами Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район»: 

1) уточнить план действий и план ликвидации чрезвычайной ситуации; 

2) организовать работу оперативной группы по контролю и мониторингу 

обстановки на территории села Дмитриево - Помряскино Старомайнского райо-

на. 

6. Рекомендовать Муниципальному учреждению «Управление делами» 

муниципального образования «Старомайнский район», Обществу с ограничен-

ной ответственностью «Водстрой» организовать работу по обеспечению беспе-

ребойным водоснабжением жителей села Дмитриево - Помряскино Старомайн-

ского района. 

7. Управлению жилищно-коммунального хозяйства, топливно-

энергетических ресурсов и экологической безопасности Администрации муни-

ципального образования «Старомайнский район» организовать работу по во-

просу выделения финансовых средств из резервного фонда Правительства Уль-

яновской области на проведение капитального ремонта системы водоснабжения 

села Дмитриево - Помряскино Старомайнского района. 

8. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Муници-

пальное образование «Старомайнский район» (stmaina.gosuslugi.ru). 

9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                         Л.М.Чуваева  


